Совет Карашай Сакловского сельского

поселения Сармановского муниципального

района Республики Татарстан.

ИНН 1636001330

ОГРН 1021601313128

ОКАТО 92253828000

Инд.423378,РТ,с.Карашай Саклово, ул.Ленина

,д.100

Телефон: 8 85559 4-92-18

Татарстан.Республикасы Сармановского

муниципаль районы Карашай Саклау авыл

җирлеге  Советы

ИНН 1636001330

ОГРН 1021601313128

ОКАТО 92253828000

Инд.423378,ТР,Карашай Саклау

авылы,Ленин ур. 100 йорт

Телефон: 8 85559 4-92-18

Решение                                                                                           Карар

09.06. 2017 г.                                                                                   № 41

О внесении изменений в

Положение «О муниципальной службе

в МО «Карашай-Сакловское сельское поселение»

Сармановского муниципального района»,

утвержденное решением Совета

Карашай-Сакловского сельского поселения

№ 9 от 17.05.2014 г.

В целях приведения Положения о муниципальной службе в МО «Карашай-

Сакловское сельское поселение» Сармановского муниципального района в соответствие с

Федеральным законом от 1 мая 2017 года № 90-ФЗ “О внесении изменений в статью 21

Федерального закона “О муниципальной службе в Российской Федерации” Карашай-

Сакловское сельское поселение

РЕШИЛ:

      1. Внести в Положение о муниципальной службе МО «Карашай-Сакловское сельское

поселение» Сармановского муниципального района утвержденное решением Совета

Карашай-Сакловского сельского поселения № 9 от 17.05.2014 г. следующие изменения:

1) п. 5.4. главы 5 изложить в следующей редакции:

«Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному

служащему продолжительностью 30 календарных дней».

2) п. 5.5. главы 5 изложить в следующей редакции:

«Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются муниципальному

служащему за выслугу лет (продолжительностью не более 10 календарных дней), а также

в случаях, предусмотренных федеральными законами и законами субъекта Российской

Федерации. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный

служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за

ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня».

2. Настоящее решение разместить на «Официальном портале правовой информации

Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и официальном сайте

муниципального образования «Сармановский муниципальный район» в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Карашай-

Сакловского сельского поселения Сармановского муниципального района.

Глава Карашай-Сакловского

сельского поселения Сармановского МР РТ                                   В.В.Хусниева